
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/572/24 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Nawojowa na 2024 r. 

Na podstawie art. 211, 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i  pkt. 9 lit. c), d)  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Gminy Nawojowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się planowane dochody budżetu Gminy Nawojowa na 2024 r. objęte załącznikiem nr 1 do 
Uchwały Budżetowej na 2024 r. o kwotę 669,00 zł w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 669,00 złzgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2024 r. objęte załącznikiem nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na 2024 r. o kwotę  2 000 669,00 zł w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 669,00 zł 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2 000 000,00 złzgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu wydatków  inwestycyjnych na 2024 r. objętych załącznikiem nr 2a do 
Uchwały Budżetowej na 2024 r. -  zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się przychody  budżetu Gminy Nawojowa na 2024 r. o kwotę 2 000 000,00 zł  tj. do kwoty 
8 968 672,55 zł  - zgodnie z załącznikiem nr  3 do  niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy Nawojowa  na 2024 r. o kwotę 2 000 000,00 zł, tj. do kwoty 
8 968 672,55 zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z  rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 4 317 815,00 zł, na które składają się: 

- środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę  w latach 2021-2024 – 3 417 815,00 zł 

- środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-2024 – 
900 000,00 zł 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2 650 857,55 zł 

- nadwyżki z lat ubiegłych – 2 000 000,00 zł. 

§ 6. Po dokonanych zmianach dochody i wydatki oraz przychody i rozchody budżetu Gminy Nawojowa  
wynoszą: 

DOCHODY 63 238 619,31 zł,  w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 996



-dochody bieżące 42 237 636,70 zł  
-dochody majątkowe 21 000 982,61 zł  
WYDATKI 72 207 291,86 zł  
-wydatki bieżące 42 938 107,51 zł  
-wydatki majątkowe 29 269 184,35 zł  
WYNIK BUDŻETU - 8 968 672,55 zł  
PRZYCHODY 8 968 672,55 zł  
ROZCHODY 0,00 zł  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 996



                                                                                                                                                                                                 Załącznik  nr 1 
do Uchwały nr LXXII/572/24 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Nawojowa na 2024r 
 w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
852  Pomoc społeczna 480 379,00 0,00 669,00 481 048,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

85216 Zasiłki stałe 166 559,00 0,00 669,00 167 228,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 669,00 669,00 

bieżące razem: 42 236 967,70 0,00 669,00 42 237 636,70 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 21 000 982,61 0,00 0,00 21 000 982,61 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 185 949,61 0,00 0,00 5 185 949,61 

Ogółem: 63 237 950,31 0,00 669,00 63 238 619,31 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

5 185 949,61 0,00 0,00 5 185 949,61 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

                 
Józef Mirek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 996



Załącznik  nr 2 
do Uchwały nr LXXII/572/24 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Zmiana  planu wydatków budżetu Gminy Nawojowa na 2024r. 
  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 9 157 237,26 1 394 967,26 861 967,26 0,00 861 967,26 533 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 762 270,00 7 762 270,00 1 845 270,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 054 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 054 730,00 1 054 730,00 1 054 730,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 211 967,26 1 394 967,26 861 967,26 0,00 861 967,26 533 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 817 000,00 8 817 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 8 399 770,00 637 500,00 637 500,00 0,00 637 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 762 270,00 7 762 270,00 1 845 270,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 054 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 054 730,00 1 054 730,00 1 054 730,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 454 500,00 637 500,00 637 500,00 0,00 637 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 817 000,00 8 817 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 244 648,00 144 648,00 144 648,00 0,00 144 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 945 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945 270,00 945 270,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 189 918,00 144 648,00 144 648,00 0,00 144 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 270,00 1 045 270,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 213 148,00 113 148,00 113 148,00 0,00 113 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 945 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945 270,00 945 270,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 158 418,00 113 148,00 113 148,00 0,00 113 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 270,00 1 045 270,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 200 531,00 2 200 531,00 1 588 891,22 1 098 661,22 490 230,00 0,00 611 639,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 669,00 669,00 669,00 0,00 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 201 200,00 2 201 200,00 1 589 560,22 1 098 661,22 490 899,00 0,00 611 639,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 

przed zmianą 195 792,00 195 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 669,00 669,00 669,00 0,00 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 196 461,00 196 461,00 669,00 0,00 669,00 0,00 195 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 70 206 622,86 42 937 438,51 33 890 632,73 23 486 115,55 10 404 517,18 3 332 000,00 5 713 805,78 0,00 0,00 1 000,00 27 269 184,35 27 269 184,35 6 110 703,61 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000 669,00 669,00 669,00 0,00 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 054 730,00 0,00 0,00 
po zmianach 72 207 291,86 42 938 107,51 33 891 301,73 23 486 115,55 10 405 186,18 3 332 000,00 5 713 805,78 0,00 0,00 1 000,00 29 269 184,35 29 269 184,35 7 165 433,61 0,00 0,00 

 

                                                                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY 
                        

    Józef Mirek 
                

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 996



                
 
 
 

Załącznik  nr 2a 
do Uchwały nr LXXII/572/24 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 29 stycznia 2024 r. 
 

ZMIANA PLANU  WYDATKÓW   INWESTYCYJNYCH   NA ROK 2024 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 7 762 270,00 1 054 730,00 8 817 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 762 270,00 1 054 730,00 8 817 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 054 730,00 1 054 730,00 
   Przebudowa z rozbudową drogi gminnej nr 293003K w km 0+064,00-0+637,50 w m. 

Nawojowa, gm. Nawojowa -wkład własny 0,00 1 054 730,00 1 054 730,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 945 270,00 1 045 270,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 945 270,00 1 045 270,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 945 270,00 1 045 270,00 

   

regulowanie prawa własności na nieruchomościach przejmowanych, kupowanych, 
zamienianych na rzecz gminy, opłaty aktów notarialnych, sporządzanie operatów 
szacunkowych, zapłata za nieruchomości, wpisu do KW, odpisy z KW, wypisy z rejestru 
gruntów, itp. 

100 000,00 945 270,00 1 045 270,00
 

Razem 27 269 184,35 2 000 000,00 29 269 184,35  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
  

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 996



Załącznik  nr 3 
do Uchwały nr LXXII/572/24 
Rady Gminy Nawojowa 

                                                                                                       z dnia 29 stycznia 2024 r. 
 
 

                                                                                                 
PRZYCHODY   I   ROZCHODY   BUDŻETU   GMINY   NAWOJOWA   NA ROK 2024 

 
 

Lp. NAZWA Plan  Zmiana Plan po 
zmianie 

1 Dochody  ogółem    63 237 950,31            + 669,00    63 238 619,31 

2 Wydatki  ogółem 70 206 622,86 + 2 000 669,00 72 207 291,86 

3 Wynik (1-2) DEFICYT - 6 968 672,55 - 2 000 000,00 - 8 968 672,55 

4 Przychody budżetu, w tym: 6 968 672,55 + 2 000 000,00 8 968 672,55 

 /905/ - przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, w tym: 

4 317 815,00 0,00 4 317 815,00 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie 
inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w 
wodę  w latach 2021-2024 

3 417 815,00 0,00 3 417 815,00 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie 
inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-2024

900 000,00 0,00 900 000,00 

 /952/ - przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

2 650 857,55 0,00 2 650 857,55 

 /957/ - nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 + 2000 000,00 2 000 000,00 

5 Rozchody budżetu 0,00  0,00 

 /992/ - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

0,00  0,00 

 
Planowany wynik budżetu na 2024r. stanowi deficyt budżetu w kwocie 8 968 672,55 zł, który planuje się pokryć 
zgodnie z ustawą o finansach publicznych: 
 przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z  

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 4 317 815,00 zł, na które składają się: 
 środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę  w latach 2021-2024 – 3 417 815,00 zł 
 środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-

2024 – 900 000,00 zł 
 przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2 650 857,55 zł 
 przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych – 2 000 000,00 zł 
 

 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
  

Józef Mirek 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 996


	UCHWAŁA NR LXXII/572/24 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2
	tir. 2 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (4) w § 5
	tir. 2 (5) w § 5
	tir. 3 (6) w § 5
	tir. 4 (7) w § 5
	tir. 5 (8) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3


		2024-02-06T11:53:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




